
SPECIÁL4

Ze záměru zdravotních zákonů, které nyní předložil ministr
zdravotnictví Tomáš Julínek, vyplývá, že vláda chce postupně
privatizovat jak jednotlivá zdravotnická zařízení, zejména klí-
čové fakultní nemocnice, tak dokonce i celý systém veřejného
zdravotního pojištění, včetně zdravotních pojišťoven.

Navrhované záměry mají učinit ze zdravotnictví soukromý byz-
nys se zdravím za veřejné prostředky.

�� Občané si celý život platí povinné solidární zdravotní
pojištění, aby měli zajištěnou zdravotní péči – dostupnou,
kvalitní a odpovídající možnostem současné medicíny.

�� Rozprodat zdravotní pojišťovny neznamená zlepšit zdra-
votnictví!

�� Rozprodat zdravotnictví znamená ohrozit dostupnost
i kvalitu! Proto požadujeme zachování zdravotnictví
jako veřejné služby!

�� Zdravotní pojišťovny nejsou vlastnictvím státu, jsou
veřejným vlastnictvím, patří pojištěncům a občanům!
Současná vláda popírá veřejný sektor, a tak by mohla
stejně jako zdravotní pojišťovny začít privatizovat
Národní divadlo či Státní operu.

Zdravotnictví se nesmí stát
kšeftováním se zdravím

Odbory varují veřejnost před
VELKOU ZDRAVOTNICKOU LOUPEŽÍ

Vláda chce postupně rozprodat 
celé české zdravotnictví

Nikde v Evropě není zdravotnictví pouze privátní. Soukromé zdravotní
pojišťovny a soukromé nemocnice tvoří ve vyspělých zemích jen důležitý

a užitečný doplněk, nic víc, nic méně.
Věrouka ministra Julínka, že trh vyřeší vše i ve zdravotnictví, 

je ztrátou soudnosti.

Neozveme-li se, budou tyto kroky nevratné!

Gratulujeme, maminko, porodila jste
šesterčata, my si vás tady necháme
delší dobu, nemocnice se potřebuje
finančně vzpamatovat...



SPECIÁL 5

DŮCHODOVÁ REFORMA 
nebo PENZE IN MEMORIAM?

1. Odmítáme, aby důchodová reforma ministra
Nečase uvrhla občany ČR do chudoby!

2. Cíl důchodové reformy – privatizace důchodů!

3. Co způsobí op-out?
Riskantní přesun části peněz na důchody
soukromým penzijním fondům na finanční
spekulace!

4. Důchodová reforma s op-outem poškodí
zaměstnance a živnostníky, ale hlavně dnešní
penzisty!

5. Výše penze nedosáhne ani 30 % průměrné mzdy!

6. Stát se chce zbavit povinnosti postarat se
o občany ve stáří. I z penzí se udělá kšeft.



SPECIÁL6

ZÁKONÍK PRÁCE
TIKAJÍCÍ BOMBA

Vláda chce změnit zákoník práce, 
protože prý je ekonomickou brzdou. 

Nic takového se nepotvrdilo! 

Utajované změny zákoníku práce 
ve znamení větší smluvní volnosti

✔ Snížení ochrany zaměstnanců
za nejistou  finanční
kompenzaci

✔ Likvidace ochrany
zaměstnanců před výpovědí
v době: nemoci, těhotenství
a péče rodičů o malé děti

✔ Významné omezení a rušení
odborových práv

✔ Snížení významu kolektivních
smluv



SPECIÁL 7

ČMKOS na jednání tripartity 21. února
důrazně vyzvala vládu a požaduje aby:

■ neprodleně přistoupila ke zvýšení minimální mzdy,
minimálních mzdových a platových tarifů,

■ zvýšila objem prostředků na platy zaměstnanců
tzv. ROPO sféry,

■ zvýšila důchody a dávky rodinám s dětmi, zdra-
votně postiženým a sociálně slabým.

NAŠE PROGNÓZY BYLY BOHUŽEL SPRÁVNÉ

PROČ SE NA NÁS VALÍ

DRAHOTA DRAHOTA DRAHOTA

Inflace snižuje mzdy, platy, 
důchody a dávky rodinám s dětmiČMKOS:

M. Topolánek - 4. ledna 2008:

Češi obvykle vidí všechno negativně,
když k něčemu dojde, podělají se!

ČMKOS varovala, že snížení daní bohatým zaplatí především ti chudší. Zdražení výrobků, služeb a poplatky ve zdravotnictví
pociťují zaměstnanci s nižšími příjmy o 40 % silněji než lidé s vysokými příjmy.

Vláda testuje míru odporu veřejnosti 

JE NAČASE, ABY ZVEDLI HLAVU ČEŠTÍ NEPODĚLANÍ OBČANÉ!
BUDEME-LI MLČET, ZAPLATÍME REFORMU ZE SVÉHO!

V posledních měsících dochází k prudkému
růstu cen zejména nejnutnějších životních
potřeb, ať živobytí či bydlení.

Nárůst inflace 7,5% je hlavně výsledkem
zdražování, které vyvolala vládní reforma
veřejných rozpočtů.

Rostoucí ceny základních potravin, energií,
poplatky ve zdravotnictví, ceny léků a služeb,
růst nájemného a zvyšování dalších nákladů
strhávají mnoho občanů do existenční
nejistoty.



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––– zde odstřihněte ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Jsou uvedené problémy podle vás důvodem k vyhlášení stávkové pohotovosti? ANO    NE

Domníváte se, že odbory by měly dále připravovat:
Mítinky ANO    NE

Protestní shromáždění v regionech ANO    NE

Centrální demonstraci, jako byla ta loňská v červnu ANO    NE

Měly by tyto protesty vyvrcholit generální stávkou? ANO    NE

Zúčastníte se osobně protestu, který jste zakroužkoval? ANO    NE

ANO zakroužkujte, souhlasíte-li s akcí, NE zakroužkujte v případě nesouhlasu.
Anketu najdete také na www.cmkos.cz a vyplněnou ji můžete odeslat buď e-mailem na: info@cmkos.cz 
nebo poštou na adresu:

Vážení přátelé v odborových organizacích,
volíme netradiční formu a oslovujeme přímo Vás v základních odborových organizacích. Chceme znát Váš rozhodný
hlas. Na základě Vaší odezvy z vyplněných anketních otázek se chceme a budeme moci lépe a legitimněji rozhodovat.

Chceme znát váš rozhodný hlas

CO S TÍM UDĚLÁME?

Anketa � Anketa � Anketa � Anketa � Anketa

Obavy ČMKOS z dopadů reformy veřejných financí se naplňují!

Vládní experiment snížení daní majetným platíme enormním zdražováním téměř
všeho.

Narůstá nespokojenost se způsobem vládnutí.

Odbory jsou stále častěji vyzývány, aby se postavily do čela veřejného vystoupení 
občanů proti dopadům reformy! Proto ČMKOS 3. března vyhlásila stávkovou pohotovost.

� Problémy ve společnosti se vrší, vláda chce urychle-
ně zprivatizovat celé české zdravotnictví. Majetek
českého zdravotnictví vytvořený z prostředků daňo-
vých poplatníků má být „výhodně“ rozprodán. Jde
o vážné ohrožení dostupnosti i běžné zdravotní
péče! Na nadstandard mají peníze jen bohatí!

� Vláda rozhodla o reálném snížení platů ve školství,
zdravotnictví a veřejné sféře!

� Důchodový věk se má prodloužit i lidem (profesím),
kteří se nedožívají ani dnešní hranice pro důchody!

� Ve scénáři vládní koalice je i privatizace státních
lesů!

� Připravuje se znovu útok proti zákoníku práce, pře-
stože se nepotvrdilo, že je brzdou rozvoje podnikání
a způsobí nárůst nezaměstnanosti, opak je pravdou!
Součástí má být i útok na odborová práva.

� Kvůli korupční aféře má být zlikvidováno poskyto-
vání stravenek.

Č M K O S  -  o d d .  i n f o r m a t i k y ,  n á m .  W .  C h u r c h i l l a  2 ,  1 1 3  5 9  P r a h a  3 - Ž i ž k o v

Stávková pohotovost ČMKOS


